
 
Industrie- und Handelskammer Ostwestfalen zu Bielefeld, Elsa-Brändström-Str. 1 – 3, 33602 Bielefeld 

 

 
 

                                                  Entgelte  
 

       Carnet/eCarnet A.T.A. / C.P.D. 
              
                         Stand: August 2023 

  
 
 
 

 
 
 DIE ENTGELTE FÜR DIE AUSSTELLUNG VON CARNETS/eCARNETS 
BESTEHEN AUS: 
IHK-Ausstellungsgebühr:                                                      75,00 Euro 

+ 
Entgelt Internationale Handelskammer ICC:                    12,00 Euro (plus 19% Steuer) 
+ 
Bürgschaftsversicherungsentgelte 
der Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler Hermes SA. 
Das Bürgschaftsentgelt richtet sich nach dem Gesamt-Warenwert aller im Carnet /  
eCarnet aufgelisteten Waren - s. nachstehende Tabelle: 
 
Carnet/eCarnet-Warenwerte 
in Euro (€) 

Bürgschaftsversicherungsentgelte 
in Euro (€) 

                             bis €     9.999,99 €   37,00 
von €   10.000,00 bis €   24.999,99 €   63,00 
von €   25.000,00 bis €   49.999,99 € 110,00 
von €   50.000,00 bis € 149.999,99 € 210,00 
von € 150.000,00 bis € 299.999,99 € 380,00 
von € 300.000,00 bis € 499.999,99 € 630,00 
jede weiteren angefangenen 
€ 500.000,00 

 
plus € 420,00 

 
 
 BESONDERHEITEN 
Die Bürgschaftsversicherungsentgelte der Euler Hermes verringern sich bzw. können 
teilweise erstattet werden unter den nachstehend erläuterten Voraussetzungen: 

• Das Versicherungsentgelt ermäßigt sich bei einem Warenwert ab 20.000,00 Euro 
auf die Hälfte für juristische Personen des öffentlichen Rechts (Körperschaften, An-
stalten, Stiftungen) sowie deren Behörden und Dienststellen.  

• Das Versicherungsentgelt ermäßigt sich bei einem Warenwert ab 300.000,00 Euro 
um 1/4, wenn bei einer unbefristeten, selbstschuldnerischen Bürgschaft eines in-
ländischen Kreditinstitutes in Höhe von mindestens 50% des Warenwertes beige-
bracht wird oder einer Kontoabtretung in Höhe von mindestens 50% des Waren-
wertes an Euler Hermes.  

• Bei einem Warenwert ab 300.000,00 Euro kann 1/4 des gezahlten Versicherungs-
entgeltes erstattet werden, wenn das Carnet/eCarnet der Industrie- und Handels-
kammer innerhalb von zwei Monaten ab dem Ausstellungstag ordnungsgemäß er-
ledigt zurückgegeben wird. 
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       Wir beraten Sie gerne 

 
 

• Das Versicherungsentgelt kann abzüglich einer an Euler Hermes abzuführende 
Gebühr von 37,00 Euro erstattet werden, wenn das Carnet/eCarnet der Industrie- 
und Handelskammer innerhalb von zwei Monaten ab dem Ausstellungstag zurück-
gegeben wird und es nicht vom ausländischen Zoll behandelt wurde. 

 
 
 
 
 
 
 
Sie möchten Ihre Dokumente vorab von uns prüfen lassen? 
Dann senden Sie diese bitte an: carnet@ostwestfalen.ihk.de 
 
Ansprechpartner*innen/Kontaktdaten finden Sie unter 
https://www.ostwestfalen.ihk.de/unternehmen-entwickeln/international/uz-carnet/car-
net-ata/  
oder Scannen Sie den QR-Code 
 

 


